



Radny Miasta Świnoujście .

Jan Borowski

Tel. 519 686 156

e-mail: jborowski@um.swinoujście.pl

PMŚ
15.03.2021
[Signature]

Świnoujście, 12.03.2021

L. dz.

Janusz Żmurkiewicz

Prezydent Miasta Świnoujście

Interpelacja

w sprawie programu dostępność+

Szanowny Panie Prezydencie,

w związku z wprowadzeniem obowiązku¹ wyznaczania w każdej instytucji publicznej osoby pełniącej funkcję **koordynatora do spraw dostępności**, zwracam się z zapytaniem Kto w Urzędzie Miasta pełni funkcję koordynatora? Jaki jest jego zakres obowiązków?

Koordynator powinien być opiekunem dostępności i rzecznikiem rozwiązań na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami oraz ułatwiać kontakt i dostęp do usług świadczonych przez dany podmiot publiczny. Koordynator do spraw dostępności zajmuje się:

- tworzeniem i wdrażaniem planu na rzecz poprawy dostępności danej instytucji.
- wsparciem osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do informacji o danym podmiocie i usługach jakie świadczy.

[więcej informacji o programie można znaleźć na stronie:

<https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/koordynatorzy-dostepnosc/>]

Proszę również o **umieszczenie widocznych informacji** o powołaniu takiego koordynatora na stronach miejskiego Biuletynu Informacji Publicznej, stronie swinoujście.pl oraz przy wejściu do Biura Obsługi Interesantów.

Jeśli koordynator nie został do tej pory wyznaczony, zwracam się z wnioskiem o jak najszybsze wyznaczenie takiej osoby.

¹ Podstawa prawna [art. 14 ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami]

Kolejną kwestią z zakresu programu dostępność + są **bezpłatne szkolenia dla jednostek samorządu terytorialnego**. Szkolenia finansowane są z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (Power 2.18). Ilu pracowników UM Świnoujście **zostało przeszkolonych** w ramach programu dostępność plus? Co obejmował zakres tych szkoleń?

Każdy podmiot publiczny jest zobowiązany do wykonania co 4 lata raportu o zapewnieniu dostępności. Raport musi opisywać jak w danej JST wyglądają opracowane procedury z zakresu dostępności pod kątem: **architektonicznym, cyfrowym, informacyjno–komunikacyjna, transportu publicznego, usług świadczony przez JST**. Obowiązek wykonania takiego raportu mija w marcu tego roku. Czy Miasto Świnoujście przygotowało taki raport lub zleciło jego przygotowanie?

Z poważaniem

Jan Borowski /-/